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Beslut 
I november 2024 ansökte Kökar kommun om tillfälligt likviditetsstöd enligt landskapslag 
2024:79. Landskapsregeringen beviljade ett stöd om totalt 200 000 euro, varav 80 % 
utbetalades i mars 2025. Resterande 20 % förutsätter att kommunen inkommit med en 
uppföljningsrapport, en plan för ekonomisk förstärkning samt en förbättrad 
likviditetshantering, vilka ska godkännas av landskapsregeringen. Kommunens 
ekonomiska situation ska följas upp senast den 30 april 2025. 
 
Efter utbetalningen av det beviljade likviditetsstödet uppgick Kökar kommuns kassasaldo 
per den 30 april 2025 till 343 471,40 euro, inklusive ett kortfristigt lån på 100 000 euro. 
Enligt prognosen väntas saldot minska till 155 057,14 euro vid årets slut, vilket innebär en 
kassaminskning på närmare 188 500 euro under åtta månader. Trots viss likviditetsbuffert 
är situationen fortsatt ansträngd. Kommunens likviditet bedöms som stabil men sårbar, 
med begränsat utrymme för oförutsedda utgifter eller intäktsbortfall. 
 
I kommunens plan ingår flera åtgärder som syftar till att stärka långsiktiga ekonomi och 
förbättra likviditetshanteringen. Insatserna har främst fokuserat på att minska påverkbara 
kostnader, särskilt inom energiområdet, samt att effektivisera fastighetsförvaltningen. 
Kommunen har investerat i energibesparande åtgärder, såsom tilläggsisolering av 
byggnader och installation av en ny luftvärmepump i det särskilda boendet (ESP). 
 
Vidare har kommunen minskat sin fastighetsbörda genom att överlåta ansvaret för Kökar 
hembygdsmuseum till en ideell förening och tecknat ett nytt avtal med Kökar 
konstförening om fastighetsansvar. Genom dessa åtgärder syftar kommunen till att 
minska driftskostnader, öka den finansiella flexibiliteten och minska behovet av extern 
finansiering. 
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Mot denna bakgrund konstaterar landskapsregeringen att Kökar kommun har fullföljt 
rapporteringen av likviditetsstödet inom tidsramen och gett en tillfredsställande och 
transparent beskrivning av kommunens ekonomiska situation. Landskapsregeringen 
bedömer dock att kommunens ekonomiska läge fortsatt präglas av osäkerhet, med en 
kvarstående risk för likviditetsbrist. Landskapsregeringen konstaterar därmed att behovet 
av det beviljade likviditetsstödet kvarstår och antecknar rapporteringen till kännedom. 

 


